



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA – 22 DE MARÇO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO Nº 51

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PUBLICA:

- **TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 003/2024: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

**IMPrensa OFICIAL
UMA GESTÃO LEGAL
E TRANSPARENTE**

- Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto
- Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro
- Tel: 75 3636-2711



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
22 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 51

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Nazaré, Sr^a. Sibele Borges Ribeiro Morais Caldas, nomeada através do Decreto nº 004 de 09 de janeiro de 2024, publicado em 09/01/2024, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 4º, XXI, da Lei nº 10.520/2002, resolve ADJUDICAR o objeto da licitação na modalidade Pregão eletrônico nº 003/2024SRP, para Aquisição de materiais gráficos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência do Edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93. Empresas vencedoras:

ÁGUA IMPRESSÕES LTDA, com sede na Avenida D. Pedro II, Centro- Nazaré/BA, inscrita no CNPJ 02.978.535/0001-67, representada neste ato por seu representante legal, Sr Marco Túlio Souza de Brito, identidade nº 596930291 SSP/BA e CPF nº 669.800.035-34, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Cartão da Mulher, formato 12 f/v, papel 150g. TAM 21X21CM.	UND	6000	R\$ 0,16	R\$ 960,00
5	Cartão da família, formato 24 f/v, papel 150g. TAM 15X21CM.	UND	6000	R\$ 0,12	R\$ 720,00
7	Cartão de hipertenso diabético, formato 08 f/v, papel 150g. TAM 21X10CM.	UND	5000	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
11	Cartão espelho da gestante, formato 16 f/v, papel 180g. TAM 21X21CM.	UND	3000	R\$ 0,24	R\$ 720,00
19	Bloco atestado médico, formato 16 1/v, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM 15X21CM.	BL	200	R\$ 3,40	R\$ 680,00
22	Bloco de pedido TFD, formato 09 1v, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
24	Bloco de requisição de mamografia, formato 08 f/v, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31 CM.	BL	50	R\$ 8,40	R\$ 420,00
27	Bloco de boletim de produção ambulatorial/BPA, formato 09/1v, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
31	Bloco laudo para emissão APAC, formato 09/1v, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	60	R\$ 1,83	R\$ 109,80
34	Bloco SINAN ficha notificação, formato 15/2v, papel B/jor, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	50	R\$ 9,20	R\$ 460,00
42	Folha monitorização das doenças diarreicas agudas planilha de casos, formato 09/f, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM	BL	60	R\$ 2,03	R\$ 121,80
45	Ficha de evolução CAPS, formato 09/1v, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	60	R\$ 14,16	R\$ 849,60
47	Ficha de núcleo familiar, formato 09/1v, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM	BL	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
50	Ficha para teste do pezinho, formato 09/f, papel rosa/azul, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31 CM.	BL	50	R\$ 6,60	R\$ 330,00

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
22 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 51

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

51	Fichas programa nacional de controle da dengue-PNCD, formato 08 f/v, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	300	R\$ 3,30	R\$ 990,00
52	Fichas de controle dos trabalhos de campo, formato 08 f/v, papel 75g, blocos com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	500	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00
54	Envelopes ficha A (impressão frente e verso), formato 24x34, papel 90g.	UND	10.000	R\$ 0,44	R\$ 4.400,00
56	Formulário timbrado, CADASTRO DOMICILIAR, formato 09/ f, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A 4 21X21CM.	BL	150	R\$ 5,86	R\$ 879,00
57	Formulário timbrado, FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, formato 09 f/v, papel 75g, bloco com 100 folhas. RAM A4 21X31CM.	BL	300	R\$ 5,66	R\$ 1.698,00
59	Formulário timbrado, CONTROLE DE ENDEMIAS/DEMONSTRATIVO DOS IMOVEIS POR TIPO, formato 09 f/v, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	300	R\$ 5,33	R\$ 1.599,00
60	Formulário timbrado, PROGRAMA DE CONTROLE DA DENGUE/ RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL carbono cor branco com logomarca da Prefeitura Municipal Nazaré, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	400	R\$ 5,75	R\$ 2.300,00
65	Bloco timbrado NOTIFICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTO EM SAUDE, carbonada e numerada em ordens crescente, formato 09/2v, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00
66	Cartaz diversos temas, papel couche liso, 115 g/m2, formato A3.	UND	2.500	R\$ 1,32	R\$ 3.300,00
68	PANFLETO INFORMATIVO, papel couche liso, cor 4x4, formato 16 f/v, papel 90g.	UND	20.000	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00
73	Confecção e impressão digital de BANNER, pedido parcial, criação do tema, instalação e retirada, formato 1,20x0,80, papel 440g.	UND	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
75	Confecção e impressão digital de faixa, criação da arte, pedido parcial (instalação e retirada), formato 4X0,80, papel 230g.	UND	100	R\$ 74,00	R\$ 7.400,00
VALOR TOTAL					R\$ 39.377,20

Valor total R\$ 39.377,20 (trinta e nove mil trezentos e setenta e sete reais e vinte centavos)

FERNANDO FELICIANO DOS SANTOS JÚNIOR, com sede na Rua CLEMENTE CALDAS, 96- TÉRREO- PASTO DA SERRA- NAZARÉ/BA, inscrita no CNPJ 28.127.128/0001-30, representada neste ato por seu representante legal, FERNANDO FELICIANO DOS SANTOS JÚNIOR CPF nº 858.417.635-71, para os seguintes itens:

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
22 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 51

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)
17	Ficha de cadastro da família (ficha do ESUS), formato 09 f/v, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A4- 21X21CM.	BL	3000	R\$ 5,63	R\$ 16.890,00
36	Bloco ficha guia de referência e contra referência, formato 09 f/v, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	60	R\$ 13,33	R\$ 799,80
72	Confecção e colagem de cartaz outdoor, diversos temas, formato 3x9m, papel 90g.	UND	35	R\$ 142,57	R\$ 4.989,95
74	Confecção e impressão digital de faixa, criação da arte, pedido parcial (instalação e retirada), formato 5x0,70, papel 230g.	UND	100	R\$ 93,00	R\$ 9.300,00
76	Confecção colorida de ADESIVOS por metro 2 (instalado), formato m2, papel 120g.	UND	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 36.979,75

Valor total R\$ 36.979,75 (TRINTA E SEIS MIL NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

GRÁFICA IGUAÇU LTDA, com sede na Rua Caetes, 55- Iguaçú- Ipatinga/ Minas Gerais, inscrita no CNPJ20.949.657.0001-07, representada neste ato por seu representante legal, Sr Mauro Nunes Pereira, identidade n° M748026 SSP/MG e CPF n° 202.955.886-91, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)
3	Cartão de Vacinação Animal, formato 64 f/v, papel 180g. TAM 15X21CM.	UND	300	R\$ 0,30	R\$ 90,00
6	Cartão de ficha fisioterapia, formato 24 f/v, papel 150g. TAM 21X10CM.	UND	3000	R\$ 0,15	R\$ 450,00
9	Cartão de Atividades CAPS (atividades), formato 16 f/v, papel 150g. TAM A4- 21X31CM.	UND	1000	R\$ 0,40	R\$ 400,00
12	Cartão de adolescente feminino, formato 09 c/dobra, papel triplex. TAM 21X21CM.	UND	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00
13	Cartão de adolescente masculino, formato 09 c/dobra, papel triplex. TAM 21X21CM.	UND	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00
14	Cartão do menino, formato 09 f/v, papel triplex azul. TAM 21X21CM.	UND	600	R\$ 0,75	R\$ 450,00
15	Cartão da menina, formato 09 f/v, papel triplex rosa. TAM 21X21CM.	UND	600	R\$ 0,75	R\$ 450,00
16	Cartão convite, formato 24/f, papel 150g. 21X21 CM.	UND	600	R\$ 0,63	R\$ 378,00
20	Bloco atestado de comparecimento, formato 16 1/v, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM 15X21CM.	BL	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
21	Bloco de atestado saúde ocupacional, formato 16 1/v, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM 15X21CM.	BL	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
28	Bloco prontuário odontológico, formato 09 f/v, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31XM.	BL	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
22 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 51

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

32	Bloco receita controlada, formato 32/1v, papel azul, bloco com 100 folhas. TAM 15X21CM.	BL	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
33	Bloco SINAN antirrábico humano, formato 05 f/v, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
37	Bloco CDP/APAE Salvador, formato 09 1/v, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00
39	Bloco de registro de diário de campo, formato 09/1v, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	30	R\$ 13,33	R\$ 399,90
43	Ficha do CAPS-PTI, formato 09 1v, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	60	R\$ 12,50	R\$ 750,00
44	Ficha de avaliação periódica, formato 09/1v, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	60	R\$ 13,33	R\$ 799,80
46	Ficha de avaliação saúde mental, formato 09/f/v, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	60	R\$ 16,66	R\$ 999,60
VALOR TOTAL					R\$ 9.017,30

Valor total R\$ 9.017,30 (Nove mil dezessete reais e trinta centavos)

ARTES GRÁFICAS E EDITORA DO NORDESTE LTDA, com sede na Rua STELLA MARES, 07- SÃO CRISTOVÃ-SALVADOR/BA, inscrita no CNPJ 63.251.094/0001-91, representada neste ato por seu representante legal, Sr CLDOMIRO ALVES DE SOUZA, CPF nº 048.707.275-87, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)
8	Cartão de Atividades CAPS (frequência), formato 16 f/v, papel 150g. TAM A4- 21X31CM.	UND	200	R\$ 0,95	R\$ 190,00
25	Bloco relação nominal de exames ciptológico, formato 9, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM	BL	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
29	Bloco de ficha de contra referência em endodontia, formato 09 f/v, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
40	Blocos boletim de mensal de doses aplicadas, formato 09 f/v, papel 7g, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	20	R\$ 19,50	R\$ 390,00
48	Ficha de visita, formato 32/1v, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	200	R\$ 6,75	R\$ 1.350,00
61	Ficha de papel, PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE/FICHA DE VISITA, formato 16/f, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	80	R\$ 3,75	R\$ 300,00



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
22 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 51

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

63	Bloco timbrado em 3 vias, c/100 folhas, TERMO DE APRESENTAÇÃO, DEPOSITO, INUTILIZAÇÃO, DEVOLUÇÃO E INTERDIÇÃO, papel carbonado, 1 via cor branco, 2 via azul, 3 via rosa. TAM A4 21X31CM.	BL	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
67	PANFLETO INFORMATIVO, papel couche liso, cor 4x1, formato 16 f/v, papel 90g.	UND	20.000	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00
69	Certificado – confecção e personalização de certificado em papel couche, impressão colorido pedido parcial e criação da arte, formato A4, papel 240g.	UND	1.000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
71	Cartilha informativa prevenção a dengue 06 fls, cor 4x4, formato 15x21 f/v, papel 90g.	UND	1.000	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
VALOR TOTAL					R\$ 11.580,00

Valor total R\$ 11.580,00 (ONZE MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS)

JCG GRÁFICA SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, com sede na Rua DO RETIRO, 30- ITAPUÁ- SALVADOR/BA, inscrita no CNPJ 00.623.469/0001-87, representada neste ato por seu representante legal, Sr JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA, CPF nº 174.183.995-53, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)
35	Bloco ficha clínica, formato 09 f/v, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
53	Ficha de invest. Acidentes animais peçonhentos, formato 09 f/v, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
62	Formulário timbrado, PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE/RESUMO DOS TRABALHOS DE CAMPO, formato 09 f/v, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00
VALOR TOTAL					R\$ 8.310,00

Valor total R\$ 8.310,00 (OITO MIL TREZENTOS E DEZ REAIS)

MBO DO LAGO ME, com sede na Rua da Ponte, 08- Centro-Muniz Ferreira/BA, inscrita no CNPJ 17.466.193/0001-73, representada neste ato por seu representante legal, Sr^a Maria Benedita Oliveira do Lago, CPF nº 196.832.515-87, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)
2	Cartão da Gestante, formato 9c/dobra, papel triplex. TAM 21X21CM	UND	2400	R\$ 0,35	R\$ 840,00
4	Cartão de Vacina do adulto, formato 64 f/v, papel 180g. TAM 21X21CM.	UND	1200	R\$ 0,28	R\$ 336,00
10	Cartão espelho da criança, formato 16 f/v, papel 180g. TAM 21X21CM.	UND	3000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
23	Bloco de requisição de exame citopatológico do colo do útero, formato 08 f/v, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	100	R\$ 8,40	R\$ 840,00

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
22 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 51

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

26	Bloco de solicitação de exame ou procedimento, formato 27 f/v, papel azul, bloco com 100 folhas. TAM 21X7CM.	BL	4.000	R\$ 2,22	R\$ 8.880,00
30	Bloco ficha receituário, formato 16/1v, papel branco, bloco com 100 folhas.	BL	4.000	R\$ 3,50	R\$ 14.000,00
38	Bloco folha de frequência, formato 09/f, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM	BL	60	R\$ 10,50	R\$ 630,00
49	Ficha de visita domiciliar, formato 32/1v, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM	BL	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
55	Envelopes timbrado (mod.saco), formato 24x34, papel 90g.	UND	1.000	R\$ 0,63	R\$ 630,00
58	Formulário timbrado, FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO, formato 09 f/v, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	40	R\$ 8,75	R\$ 350,00
64	Bloco em 3 vias c/ 100 folhas, timbrado, NOTIFICAÇÃO, papel carbono 1 VIA COR BRANCO, 2 VIA COR AZUL, 3 VIA COR ROSA, formato 09/f. TAM A4 21X31CM.	BL	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
VALOR TOTAL					R\$ 28.536,00

Valor total R\$ 28.536,00 (vinte e oito mil quinhentos e trinta e seis reais)

RB FLEXO LTDA, com sede na Rua OROZIMBO RIBEIRO, 635- SANTA MÔNICA- UBERLÂNDIA/MG, inscrita no CNPJ 50.447.623/0001-85, representada neste ato por seu representante legal, Sr^a NILCE MARIA RIBEIRO BRAGA, CPF nº 579.079.276-68, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)
18	Ficha de cadastro individual (ficha do ESUS), formato 09 f/v, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A4- 21X31CM.	BL	5000	R\$ 6,24	R\$ 31.200,00
41	Folhas de boletim de casas pendentes, formato 09/1v, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	2.000	R\$ 6,69	R\$ 13.380,00
70	Folder, papel couche liso, cor 4x4, diversos temas, formato A4 f/v, papel 90g.	UND	5.000	R\$ 0,76	R\$ 3.800,00
VALOR TOTAL					R\$ 48.380,00

Valor total R\$ 48.380,00 (QUARENTA E OITO MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS)

Submeta-se o presente processo licitatório a Exma. Prefeita Municipal para que, estando de acordo, proceda a devida homologação.

Publique-se e cumpra-se.

Nazaré/BA, 13 de Março de 2024

Sibele Borges Ribeiro Morais Caldas
Pregoeira

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
22 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 51

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1997/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024SRP

OBJETO: Aquisição de materiais gráficos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência do Edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93.

HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024SRP, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, resolve HOMOLOGAR o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO realizada pela Pregoeira Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 13/03/2024, dos itens a seguir enumerados, realizada pela Pregoeira e Equipe Técnica do Pregão, para as empresas:

ÁGUIA IMPRESSÕES LTDA, com sede na Avenida D. Pedro II, Centro- Nazaré/BA, inscrita no CNPJ 02.978.535/0001-67, representada neste ato por seu representante legal, Sr Marco Túlio Souza de Brito, identidade nº 596930291 SSP/BA e CPF nº 669.800.035-34, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Cartão da Mulher, formato 12 f/v, papel 150g. TAM 21X21CM.	UND	6000	R\$ 0,16	R\$ 960,00
5	Cartão da família, formato 24 f/v, papel 150g. TAM 15X21CM.	UND	6000	R\$ 0,12	R\$ 720,00
7	Cartão de hipertenso diabético, formato 08 f/v, papel 150g. TAM 21X10CM.	UND	5000	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
11	Cartão espelho da gestante, formato 16 f/v, papel 180g. TAM 21X21CM.	UND	3000	R\$ 0,24	R\$ 720,00
19	Bloco atestado médico, formato 16 1/v, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM 15X21CM.	BL	200	R\$ 3,40	R\$ 680,00
22	Bloco de pedido TFD, formato 09 1v, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
24	Bloco de requisição de mamografia, formato 08 f/v, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31 CM.	BL	50	R\$ 8,40	R\$ 420,00
27	Bloco de boletim de produção ambulatorial/BPA, formato 09/1v, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
31	Bloco laudo para emissão APAC, formato 09/1v, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	60	R\$ 1,83	R\$ 109,80
34	Bloco SINAN ficha notificação, formato 15/2v, papel B/jor, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	50	R\$ 9,20	R\$ 460,00
42	Folha monitorização das doenças diarreicas agudas planilha de casos, formato 09/f, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM	BL	60	R\$ 2,03	R\$ 121,80
45	Ficha de evolução CAPS, formato 09/1v, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	60	R\$ 14,16	R\$ 849,60

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
22 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 51

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

47	Ficha de núcleo familiar, formato 09/1v, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM	BL	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
50	Ficha para teste do pezinho, formato 09/f, papel rosa/azul, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31 CM.	BL	50	R\$ 6,60	R\$ 330,00
51	Fichas programa nacional de controle da dengue-PNCD, formato 08 f/v, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	300	R\$ 3,30	R\$ 990,00
52	Fichas de controle dos trabalhos de campo, formato 08 f/v, papel 75g, blocos com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	500	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00
54	Envelopes ficha A (impressão frente e verso), formato 24x34, papel 90g.	UND	10.000	R\$ 0,44	R\$ 4.400,00
56	Formulário timbrado, CADASTRO DOMICILIAR, formato 09/ f, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A 4 21X21CM.	BL	150	R\$ 5,86	R\$ 879,00
57	Formulário timbrado, FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, formato 09 f/v, papel 75g, bloco com 100 folhas. RAM A4 21X31CM.	BL	300	R\$ 5,66	R\$ 1.698,00
59	Formulário timbrado, CONTROLE DE ENDEMIAS/DEMONSTRATIVO DOS IMOVEIS POR TIPO, formato 09 f/v, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	300	R\$ 5,33	R\$ 1.599,00
60	Formulário timbrado, PROGRAMA DE CONTROLE DA DENGUE/ RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL carbono cor branco com logomarca da Prefeitura Municipal Nazaré, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	400	R\$ 5,75	R\$ 2.300,00
65	Bloco timbrado NOTIFICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTO EM SAUDE, carbonada e numerada em ordens crescente, formato 09/2v, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00
66	Cartaz diversos temas, papel couche liso, 115 g/m2, formato A3.	UND	2.500	R\$ 1,32	R\$ 3.300,00
68	PANFLETO INFORMATIVO, papel couche liso, cor 4x4, formato 16 f/v, papel 90g.	UND	20.000	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00
73	Confecção e impressão digital de BANNER, pedido parcial, criação do tema, instalação e retirada, formato 1,20x0,80, papel 440g.	UND	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
75	Confecção e impressão digital de faixa, criação da arte, pedido parcial (instalação e retirada), formato 4X0,80, papel 230g.	UND	100	R\$ 74,00	R\$ 7.400,00
VALOR TOTAL					R\$ 39.377,20

Valor total R\$ 39.377,20 (trinta e nove mil trezentos e setenta e sete reais e vinte centavos)

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
22 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 51

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

FERNANDO FELICIANO DOS SANTOS JÚNIOR, com sede na Rua CLEMENTE CALDAS, 96- TÉRREO- PASTO DA SERRA- NAZARÉ/BA, inscrita no CNPJ 28.127.128/0001-30, representada neste ato por seu representante legal, FERNANDO FELICIANO DOS SANTOS JÚNIOR CPF nº 858.417.635-71, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)
17	Ficha de cadastro da família (ficha do ESUS), formato 09 f/v, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A4- 21X21CM.	BL	3000	R\$ 5,63	R\$ 16.890,00
36	Bloco ficha guia de referência e contra referência, formato 09 f/v, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	60	R\$ 13,33	R\$ 799,80
72	Confecção e colagem de cartaz outdoor, diversos temas, formato 3x9m, papel 90g.	UND	35	R\$ 142,57	R\$ 4.989,95
74	Confecção e impressão digital de faixa, criação da arte, pedido parcial (instalação e retirada), formato 5x0,70, papel 230g.	UND	100	R\$ 93,00	R\$ 9.300,00
76	Confecção colorida de ADESIVOS por metro 2 (instalado), formato m2, papel 120g.	UND	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 36.979,75

Valor total R\$ 36.979,75 (TRINTA E SEIS MIL NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

GRÁFICA IGUAÇU LTDA, com sede na Rua Caetes, 55- Iguaçú- Ipatinga/ Minas Gerais, inscrita no CNPJ20.949.657.0001-07, representada neste ato por seu representante legal, Sr Mauro Nunes Pereira, identidade nº M748026 SSP/MG e CPF nº 202.955.886-91, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)
3	Cartão de Vacinação Animal, formato 64 f/v, papel 180g. TAM 15X21CM.	UND	300	R\$ 0,30	R\$ 90,00
6	Cartão de ficha fisioterapia, formato 24 f/v, papel 150g. TAM 21X10CM.	UND	3000	R\$ 0,15	R\$ 450,00
9	Cartão de Atividades CAPS (atividades), formato 16 f/v, papel 150g. TAM A4- 21X31CM.	UND	1000	R\$ 0,40	R\$ 400,00
12	Cartão de adolescente feminino, formato 09 c/dobra, papel triplex. TAM 21X21CM.	UND	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00
13	Cartão de adolescente masculino, formato 09 c/dobra, papel triplex. TAM 21X21CM.	UND	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00
14	Cartão do menino, formato 09 f/v, papel triplex azul. TAM 21X21CM.	UND	600	R\$ 0,75	R\$ 450,00
15	Cartão da menina, formato 09 f/v, papel triplex rosa. TAM 21X21CM.	UND	600	R\$ 0,75	R\$ 450,00
16	Cartão convite, formato 24/f, papel 150g. 21X21 CM.	UND	600	R\$ 0,63	R\$ 378,00
20	Bloco atestado de comparecimento, formato 16 1/v, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM 15X21CM.	BL	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
21	Bloco de atestado saúde ocupacional, formato 16 1/v, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM 15X21CM.	BL	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
22 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 51

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

28	Bloco prontuário odontológico, formato 09 f/v, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
32	Bloco receita controlada, formato 32/1v, papel azul, bloco com 100 folhas. TAM 15X21CM.	BL	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
33	Bloco SINAN antirrábico humano, formato 05 f/v, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
37	Bloco CDP/APAE Salvador, formato 09 1/v, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00
39	Bloco de registro de diário de campo, formato 09/1v, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	30	R\$ 13,33	R\$ 399,90
43	Ficha do CAPS-PTI, formato 09 1v, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	60	R\$ 12,50	R\$ 750,00
44	Ficha de avaliação periódica, formato 09/1v, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	60	R\$ 13,33	R\$ 799,80
46	Ficha de avaliação saúde mental, formato 09/f/v, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	60	R\$ 16,66	R\$ 999,60
VALOR TOTAL					R\$ 9.017,30

Valor total R\$ 9.017,30 (Nove mil dezessete reais e trinta centavos)

ARTES GRÁFICAS E EDITORA DO NORDESTE LTDA, com sede na Rua STELLA MARES, 07- SÃO CRISTOVÃ-SALVADOR/BA, inscrita no CNPJ 63.251.094/0001-91, representada neste ato por seu representante legal, Sr CLODOMIRO ALVES DE SOUZA, CPF nº 048.707.275-87, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)
8	Cartão de Atividades CAPS (frequência), formato 16 f/v, papel 150g. TAM A4- 21X31CM.	UND	200	R\$ 0,95	R\$ 190,00
25	Bloco relação nominal de exames cipaolológico, formato 9, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM	BL	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
29	Bloco de ficha de contra referência em endodontia, formato 09 f/v, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
40	Blocos boletim de mensal de doses aplicadas, formato 09 f/v, papel 7g, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	20	R\$ 19,50	R\$ 390,00
48	Ficha de visita, formato 32/1v, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	200	R\$ 6,75	R\$ 1.350,00
61	Ficha de papel, PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE/FICHA DE VISITA, formato 16/f, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	80	R\$ 3,75	R\$ 300,00

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
22 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 51

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

63	Bloco timbrado em 3 vias, c/100 folhas, TERMO DE APRESENTAÇÃO, DEPOSITO, INUTILIZAÇÃO, DEVOLUÇÃO E INTERDIÇÃO, papel carbonado, 1 via cor branco, 2 via azul, 3 via rosa. TAM A4 21X31CM.	BL	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
67	PANFLETO INFORMATIVO, papel couche liso, cor 4x1, formato 16 f/v, papel 90g.	UND	20.000	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00
69	Certificado – confecção e personalização de certificado em papel couche, impressão colorido pedido parcial e criação da arte, formato A4, papel 240g.	UND	1.000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
71	Cartilha informativa prevenção a dengue 06 fls, cor 4x4, formato 15x21 f/v, papel 90g.	UND	1.000	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
VALOR TOTAL					R\$ 11.580,00

Valor total R\$ 11.580,00 (ONZE MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS)

JCG GRÁFICA SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, com sede na Rua DO RETIRO, 30- ITAPUÃ- SALVADOR/BA, inscrita no CNPJ 00.623.469/0001-87, representada neste ato por seu representante legal, Sr JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA, CPF nº 174.183.995-53, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)
35	Bloco ficha clínica, formato 09 f/v, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
53	Ficha de invest. Acidentes animais peçonhentos, formato 09 f/v, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
62	Formulário timbrado, PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE/RESUMO DOS TRABALHOS DE CAMPO, formato 09 f/v, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00
VALOR TOTAL					R\$ 8.310,00

Valor total R\$ 8.310,00 (OITO MIL TREZENTOS E DEZ REAIS)

MBO DO LAGO ME, com sede na Rua da Ponte, 08- Centro-Muniz Ferreira/BA, inscrita no CNPJ 17.466.193/0001-73, representada neste ato por seu representante legal, Sr^a Maria Benedita Oliveira do Lago, CPF nº 196.832.515-87, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)
2	Cartão da Gestante, formato 9c/dobra, papel triplex. TAM 21X21CM	UND	2400	R\$ 0,35	R\$ 840,00
4	Cartão de Vacina do adulto, formato 64 f/v, papel 180g. TAM 21X21CM.	UND	1200	R\$ 0,28	R\$ 336,00
10	Cartão espelho da criança, formato 16 f/v, papel 180g. TAM 21X21CM.	UND	3000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
23	Bloco de requisição de exame citopatológico do colo do útero, formato 08 f/v, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	100	R\$ 8,40	R\$ 840,00

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA
22 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 51

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

26	Bloco de solicitação de exame ou procedimento, formato 27 f/v, papel azul, bloco com 100 folhas. TAM 21X7CM.	BL	4.000	R\$ 2,22	R\$ 8.880,00
30	Bloco ficha receituário, formato 16/1v, papel branco, bloco com 100 folhas.	BL	4.000	R\$ 3,50	R\$ 14.000,00
38	Bloco folha de frequência, formato 09/f, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM	BL	60	R\$ 10,50	R\$ 630,00
49	Ficha de visita domiciliar, formato 32/1v, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM	BL	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
55	Envelopes timbrado (mod.saco), formato 24x34, papel 90g.	UND	1.000	R\$ 0,63	R\$ 630,00
58	Formulário timbrado, FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO, formato 09 f/v, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	40	R\$ 8,75	R\$ 350,00
64	Bloco em 3 vias c/ 100 folhas, timbrado, NOTIFICAÇÃO, papel carbono 1 VIA COR BRANCO, 2 VIA COR AZUL, 3 VIA COR ROSA, formato 09/f. TAM A4 21X31CM.	BL	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
VALOR TOTAL					R\$ 28.536,00

Valor total R\$ 28.536,00 (vinte e oito mil quinhentos e trinta e seis reais)

RB FLEVO LTDA, com sede na Rua OROZIMBO RIBEIRO, 635- SANTA MÔNICA- UBERLÂNDIA/MG, inscrita no CNPJ 50.447.623/0001-85, representada neste ato por seu representante legal, Sr^a NILCE MARIA RIBEIRO BRAGA, CPF nº 579.079.276-68, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)
18	Ficha de cadastro individual (ficha do ESUS), formato 09 f/v, papel 75g, bloco com 100 folhas. TAM A4- 21X31CM.	BL	5000	R\$ 6,24	R\$ 31.200,00
41	Folhas de boletim de casas pendentes, formato 09/1v, papel branco, bloco com 100 folhas. TAM A4 21X31CM.	BL	2.000	R\$ 6,69	R\$ 13.380,00
70	Folder, papel couche liso, cor 4x4, diversos temas, formato A4 f/v, papel 90g.	UND	5.000	R\$ 0,76	R\$ 3.800,00
VALOR TOTAL					R\$ 48.380,00

Valor total R\$ 48.380,00 (QUARENTA E OITO MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS)

Ficam convocados os adjudicatários do (s) lote (s) desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar ata Registro de Preço /Contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

Nazaré, 13 de Março de 2024
Eunice Soares Barreto Peixoto
Prefeita Municipal

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto